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Julie Birkvig

Fra: Karin Palka
Sendt: 18. september 2018 14:26
Til: Lone Rigmor Lundgreen Frandsen; Mads Kamp Hansen; Pernille Vange; Klaus 

Vollstedt; Kristina Lind Thrane; Julie Birkvig
Emne: VS: Fremtidssikret forslag om skoleidrætshaller

 
 
Fra: Viggo Brøndegaard <v.b.n@mail.tele.dk>  
Sendt: 18. september 2018 13:59 
Til: Borgmesteren Kultur <Borgmesteren@kff.kk.dk> 
Emne: Fremtidssikret forslag om skoleidrætshaller 
 
Kære Borgmester, Niko Grünfeld 
 
Jeg skriver til dig, da Kultur- og Fritidsudvalget onsdag d. 19. september 2018 behandler på dagsorden pkt. 8 et 
forslag fra forvaltningen: Skoleidrætshaller med profil og lokalt særpræg (2018-0073920). I den forbindelse ønsker 
jeg at udtrykke min støtte til forslaget.  

Forslaget er væsentligt for foreningsidrætten og vil betyde en bredere dækning af idrættens behov, og at idræt for 
piger bedre tilgodeses. Pigers deltagelse i idrætsforeningerne er nemlig bekymrende lav i København, hvor mange 
piger f.eks. står på gymnastikforeningernes ventelister. Også skolernes idrætsundervisning vil efter min vurdering 
kunne forbedres med et bredere syn på idræt. Om du har yderligere interesse i baggrundsmateriale, så vil jeg pege 
på et datamateriale, som netværket, Fremtidens Gymnastik i København har tilvejebragt om idrætsforeningernes 
medlemstal og faciliteterne i vor kommune: 

https://blivhoert.kk.dk/sites/blivhoert.kk.dk/files/svar-materiale/hoeringssvar_skolen_paa_islands_brygge.pdf  

Citat: ”Notatet fra 2008 har betydet, at en række idrætshaller i en længere periode er blevet bygget og indrettet 
med henblik på et mindretal af idrætter, og ikke afspejler et ballanceret syn på behovet i kommunen. Kravet om fuld 
bane til håndbold i hver hal betyder reelt, at der kun meget besværligt kan indrettes med springgrave til gymnastik 
inden for de areal-krav, som er anført. Det ønsker vi at borgerrepræsentationen ændrer på i form af et revideret 
notat.” 

Netværket, Fremtidens gymnastik i København understøttes af 18 større gymnastikforeninger i kommunen. 

Hele idrætten i København er ikke nødvendigvis enig i forvaltningens nye forslag. Problemstillingen for mig er, at vi 
kun har få dage til at finde fælles fodslag i idrætten. Men om du læser høringssvaret i link ovenfor, så vil du se data, 
der støtter forvaltningens forslag. Beslutningen her vil række langt ud i fremtiden for idrætten i København. 
Idrætsforeningerne kan naturligvis nemmere blive enige om kommunalbestyrelsen giver en større ramme til de 
haller. Og på den anden side vil idrætsforeningerne naturligvis modsætte sig, at forslaget bruges til at udhule 
idrætsmulighederne som helhed, og jeg fornemmer en nervøsitet for det. 

Derfor håber jeg, at du vil give idrætten lidt mere tid til at finde en mulig fælles holdning til forvaltningens 
væsentlige forslag. Du er naturligvis velkommen til at kontakte mig. 

Med venlig hilsen 
Viggo Brøndegaard 
Valgt medlem af folkeoplysningsudvalget for idrætten 
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Mobil: 2234 2510 
e-mail: viggo@odk.dk 
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